
Č.j.: ZŠDe/1363/2022 

 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě č.j.: ZŠDe/1174/2022 

uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů 

 

 

1. Smluvní strany 
1.1   Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace 

         Se sídlem:  735 06 Karviná - Nové Město, Sokolovská 1758/1 
         Zastoupena: Mgr. Petrem Jurasem, ředitelem školy 
         Kontaktní osoba:   
         IČ: 62331418 
         DIČ CZ62331418 
         telefon:                                597 578 942 
         e-mail:                                 skola@zs-delnicka.cz 
         bankovní spojení:   
         číslo účtu:   

                (dále jen objednatel)  

  

  a 

 

1.2   KARASKO CZ, s.r.o.   

       zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajský soud v Ostrava, oddíl C, vložka 31739 
         zastoupena:                        Ing. Karlem Čajkou, jednatelem                           
        se sídlem:                           U Hrůbků 251/119, 709 00  Ostrava Nová Ves                      
      IČ:                                       27854141                                      
      DIČ:                                    CZ27854141                                        

                 telefon:                                775737880                                     
                 e-mail:                                 karasko@karasko.cz                                 
                 bankovní spojení:           
                 číslo účtu:                        

                (dále jen zhotovitel) 

 

 

Smluvní strany uzavřely dne 20. 6. 2022 Smlouvu č.j.: ZŠDe/1174/2022 (dále jen „Smlouva“), jejímž   
předmětem je provedení kompletní projekční činnosti umožňující realizaci záměru pod názvem „Odvodnění 
budovy školní družiny ZŠ a MŠ Dělnická“ (dále též „dílo“). 

 

Z důvodu potřeby provedení nepředpokládaných víceprací, které dodatečně požaduje objednatel, se smluvní  
strany dohodly na navýšení ceny díla a na prodloužení termínu pro předání díla objednateli o 27 pracovních 
dnů. Smluvní strany se dohodly na změně a doplnění shora uvedené Smlouvy, a to ve znění tohoto Dodatku 
č. 1 ke Smlouvě, jak následuje (dále jen „Dodatek č. 1“). 

 

2. Změna smlouvy 

2.1 Tímto Dodatkem č. 1 se na základě článku 3. Doba plnění, předání díla, odst. 1 Smlouvy, vypouští věta 
„Zhotovitel je povinen předat dílo bez vad a nedodělků takto: všechny potřebné projektové dokumentace 
pro provádění stavby nejpozději do 17 pracovních dnů od podpisu smlouvy“ a nahrazuje větou „Zhotovitel 
je povinen předat objednateli dílo bez vad a nedodělků takto: všechny potřebné projektové dokumentace 
pro provádění stavby nejpozději do 44 pracovních dnů od podpisu smlouvy“. 

 

2.2 Na základě změnového řízení budou provedeny vícepráce ve výši +41.000,- Kč bez DPH, které jsou 
specifikovány v příloze č. 1 k Dodatku č. 1. 

              Cena díla se zvyšuje o 41.000,- Kč bez DPH a DPH ve výši dle právních předpisů. 

 

2.3 Tímto dodatkem č. 1 se vypouští z článku 6 Cena díla, odst. 1 Smlouvy tento text:  



„ Cena za provedení předmětu díla je stanovena v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o 
cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodou smluvních stran a je dohodnuta takto: 

 
 

 

 

Cena bez 

DPH 

Zpracování všech potřebných DPS 
159 000,-Kč 

 

             a nahrazuje se tímto textem takto: 

 

„ Cena za provedení předmětu díla je stanovena v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o 
cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodou smluvních stran a je dohodnuta takto: 
 

 

 

 

Cena bez 

DPH 

Zpracování všech potřebných DPS 
200 000,-Kč 

 

 

3. Společná a závěrečná ustanovení 

 

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 

3.2   Smluvní strany se dohodly na tom, že tento Dodatek č. 1 je uzavřen okamžikem podpisu obou            
        smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
3.3 Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná,  příspěvková  organizace je  povinným subjektem dle                        

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle                
tohoto  zákona v souvislosti s uveřejněním Dodatku č. 1 zajistí Základní škola a Mateřská škola Dělnická,  
Karviná, příspěvková organizace. 

3.4 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 1 v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru  smluv, v platném znění. 

3.5 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto Dodatku č. 1, a to 
na dobu neurčitou. 

3.6 Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
3.7 Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 

zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží 1 vyhotovení a zhotovitel 1 vyhotovení. 
3.8 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen 

po vzájemném projednání podle jich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými 
podpisy. 

 
 
Příloha č. 1: Změnový rozpočet 

 
 
 

 

V Karviné dne   …………….     V Karviné dne   ……………………… 

za objednatele                        za zhotovitele 

 

 

……………………………………                             …………………………………………  

Mgr. Petr Juras                                                                                       Ing. Karel Čajka 

ředitel školy                                                                                             jednatel 


